Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17523

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3376 Decreto n.© 99/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de concesion directa de
subvencion por el Instituto de Fomento de la Region de Murcia
a favor de la Confederacion Comarcal de Organizaciones
Empresariales de Cartagena (COEC) para la realizacion del
Programa Emprendedores 360.

El Instituto de Fomento de la Region de Murcia (en adelante el INFO) es una
entidad de derecho publico, regulada por Ley 9/2006, de 23 de noviembre, al que
corresponde la promocion de acciones que favorezcan el crecimiento econémico
de la Region y el empleo. Para el cumplimiento de sus fines, el INFO ha venido
estableciendo acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como
denominador comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos
y acciones que en materia de desarrollo regional gestiona el INFO, recogiendo
muchos de los acuerdos senalados, una colaboraciéon financiera para hacer posible
la ejecucion de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucion que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, camaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al INFO para que de
manera conjunta y coordinada se gestionen acciones que coadyuven al desarrollo
y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que con esta
técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo econémico,
y especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la economia
regional.

Considerando el indudable interés econdmico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el INFO. Teniendo en cuenta de otra parte su
naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacion de acuerdos negociados
y concertados con agentes econdmicos sin animo de lucro y el caracter flexible
de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas adecuadas en cada
momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo y crecimiento
econdomico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria publica de este
tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de la actuacién propuesta, el Consejo de Direccién del INFO en su
reunion del dia 17 de mayo de 2019, acordd, entre otros asuntos, la celebracion
del Convenio con la Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales
de Cartagena (en adelante COEC), con la finalidad de desarrollar el programa
Emprendedores 360, que conlleva el desarrollo de un programa integral que
pueda hacer posible la estimulacidén de ideas, identificar oportunidades de
negocio, establecer sinergias entre personas cualificadas, ayudar a consolidar
proyectos empresariales ya en marcha, y fomentar una red de inversores
privados que inviertan en este tipo de proyectos.

NPE: A-310519-3376



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17524

El objeto del Convenio es por lo tanto promover la constitucion de ideas o
proyectos empresariales, apoyar la consolidacion de proyectos empresariales ya
en marcha o con poca experiencia, y poner en marcha de una red de inversores,
todo ello con los siguientes objetivos generales:

A + B: PROGRAMA LANZADERA.

A. Mejorar la empleabilidad y estimular el espiritu emprendedor de los
recién graduados, estudiantes de masteres o doctorados de las Universidades
de la Regidn de Murcia y/o personas de organismos de investigacion, centros
tecnoldgicos, etc., entre otros, cualesquiera que sean sus precedentes.

B. Proporcionar a las personas que han fracasado en una experiencia de
emprendimiento o empleo anterior la oportunidad de reemprender con nuevas
ideas y conocimientos.

C: PROGRAMA ESCALADO DE EMPRESAS

Acompafamiento a empresas recientemente constituidas con el objetivo de
apoyarles en el proceso de consolidacidon para ayudarles a competir en el mercado
real con garantias de futuro.

D: PROGRAMA RED DE INVERSORES

Dinamizar y generar una Red de Inversores Privados en la Comarca de
Cartagena, de tal forma que este capital privado facilite la puesta en marcha y/o
el crecimiento de nuevos proyectos empresariales.

Dicho acuerdo quedd condicionado a la aprobacién, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice la
correspondiente subvencion con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

Dicha subvencion se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia 2019, aprobado
en Orden de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
de fecha 24 de enero de 2019, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa
y Medio Ambiente, y previa deliberaciéon del Consejo de Gobierno en su sesion
celebrada el dia 22 de mayo de 2019,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto regular la concesion directa de una subvencion
por parte del Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia, a favor de COEC, para
llevar a cabo el Programa 2019 Emprendedores 360, con actividades corporativas
y servicios que COEC realice en favor del tejido empresarial de la Regién de Murcia,
con los siguientes objetivos:

Objetivos generales:

a) Mejorar la empleabilidad y estimular el espiritu emprendedor de los
recién graduados, estudiantes de masteres o doctorados de las Universidades
de la Regidon de Murcia y/o personas de organismos de investigacion, centros
tecnoldgicos, etc., entre otros, cualesquiera que sean sus precedentes.

NPE: A-310519-3376



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17525

b) Proporcionar a las personas que han fracasado en una experiencia de
emprendimiento o empleo anterior la oportunidad de reemprender con nuevas
ideas y conocimientos.

PROGRAMA LANZADERA (a+b)

c) Acompaflamiento a empresas recientemente constituidas con el objetivo
de apoyarles en el proceso de consolidacién para ayudarles a competir en el
mercado real con garantias de futuro.

PROGRAMA ESCALADO DE EMPRESAS (c)

d) Dinamizar y generar una Red de Inversores Privados en la Comarca de
Cartagena, de tal forma que este capital privado facilite la puesta en marcha y/o
el crecimiento de nuevos proyectos empresariales.

PROGRAMA RED DE INVERSORES (d)
Objetivos especificos:
a) Deteccidon de necesidades y carencias de los participantes.

b) Desarrollo del pensamiento creativo y de la innovacién en los modelos de
negocio.

c) Puesta en comun y fomento de la colaboracién.
d) Facilitar la identificacion de ideas y oportunidades de negocio.
e) Generar confianza entre las personas seleccionadas.

f) Lograr la cooperacién transversal entre grupos multidisciplinares
de emprendedores, combinando capacidades y habilidades existentes. La
cooperacion entre profesionales permite aunar esfuerzos para hacer frente
a proyectos complejos y que puedan ser viables a largo plazo. Entre estos
equipos también se incluiran aquellos reemprendedores que buscan segundas
oportunidades y que aportan conocimiento y experiencias con alto valor afiadido.

g) Desarrollo de metodologias agiles de emprendimiento que permitan el
prototipado y el testeo de las potencialidades del proyecto.

h) Formacion tedrico-practica a través de tutorias y pildoras formativas para
desarrollar su capacitacion empresarial. Facilitar el aprendizaje practico, basado
en la experiencia.

i) Conocer la metodologia de la elaboracidon de un business plan y los pasos
en la creacion de una empresa de una manera activa y participativa.

j) Acotar el nimero de proyectos/ emprendedores seleccionados a propuestas
destinadas a determinados sectores de actividad: en este caso se determinaran
aquellos cuya importancia en la economia comarcal y/o necesidades de innovacién
sean mas relevantes. Priorizando el sector industrial, y cuales quiera otros que
conlleven procesos de innovacion y aplicacion de las nuevas tecnologias.

k) Configurar un método de analisis y diagnostico de los proyectos ya en
marcha para desarrollar junto con el empresario a través de consultorias un Plan
de Consolidacidon Empresarial.

I) Dinamizar una red de inversores privados a través de seminarios que
sensibilicen y faciliten los conocimientos necesarios para convertirse en un
Business Angels.

Articulo 2.- Interés econémico.

Las actividades o acciones a subvencionar tienen un indudable interés
econdmico, coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados al INFO,

NPE: A-310519-3376



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17526

en su calidad de instrumento de la Administracion Regional para el desarrollo
y crecimiento econdmico y empleo regional. En concreto, el acuerdo planteado
con COEC tiene por objeto apoyar e impulsar la constitucion de ideas y la
consolidacién de proyectos empresariales ya en marcha, y crear una red de
inversores privados que pueda invertir en estos proyectos.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

EMPRENDEDORES 360 es un proyecto focalizado en la mejora de la
competitividad del tejido empresarial de la Region, y en concreto, en las empresas
pequenas y medianas, que constituyen la mayoria. El resultado del programa
sera la formacion de equipos de personas muy cualificadas y que den soluciones
innovadoras tanto a problemas sectoriales macro, como a las propias necesidades
de innovacién que nos manifiesten cada una de las empresas en su sector.

Dada la importancia de que participen y colaboren en el programa
EMPRENDEDORES 360 empresas ya consolidadas dentro de cada uno de los
sectores prioritarios, se hace fundamental la contribucién de COEC, dada
la proximidad del conjunto de sus federaciones y asociaciones al mundo
empresarial, que puede facilitar enormemente la participacion de empresas en
este programa.

La dificultad de la convocatoria publica de la subvencién objeto de esta
propuesta o solicitud, queda justificada, por una parte, al considerar a COEC un
interlocutor idoneo para la articulacion de un programa que impulse la creacion y
la consolidacion de proyectos empresariales en el ambito regional y, por tanto, el
grado de penetracion que el Instituto de Fomento obtiene en todos los sectores
a través de COEC se presenta como singularmente eficaz para los intereses
publicos.

Considerando el indudable interés econdmico de llevar a cabo un programa
como EMPRENDEDORES 360, se justifica la dificultad de la convocatoria publica
de este tipo de ayudas.

Articulo 4.- Beneficiarios.

La entidad beneficiaria de la subvencidn sera la Confederacién Comarcal de
Organizaciones Empresariales de Cartagena (COEC), asociacidon que desarrolla
actividades no lucrativas de desarrollo empresarial.

Articulo 5.- Financiacion.

La subvencidn sera por importe de 100.000,00 euros.

Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1.- La subvencion se otorgara de forma directa en aplicacion de lo previsto
en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia. Con caracter previo a la formalizacion de la subvencion, el beneficiario
deberd acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2.- El érgano competente para la concesién de la correspondiente subvencién
sera la Presidencia del INFO.

3.- El instrumento para la formalizacion de la concesion serd mediante
convenio con la entidad beneficiaria.

NPE: A-310519-3376



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17527

Articulo 7.- Obligaciones.

La entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que adquiera
en el convenio que suscriba con el INFO, asi como al cumplimiento de las
obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. Asimismo,
con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre,
de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, el beneficiario se obliga a suministrar al INSTITUTO, previo
requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacion necesaria para el
cumplimiento por aquel de las obligaciones previstas en la citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de la subvencién se abonara a la entidad beneficiaria del
siguiente modo:

- El 50% de dicha cantidad, a modo de anticipo y sin que se requiera la presentacion
de garantia alguna, durante el mes de enero de 2020, con el objeto de sufragar los
gastos que ocasione la puesta en marcha y funcionamiento de los primeros meses
del mencionado programa, y el 50% restante, a la finalizacion del programa y previa
justificacion final de acuerdo a lo previsto en la cldusula sexta del Convenio.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de
la condicion no lucrativa de la beneficiaria, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacion de anticipos de la
subvencion otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

La subvencién sera compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el importe del
proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestion vy justificacion de la subvencién sera el establecido
en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, en concreto
se ajustarad a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72
del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones particulares
previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto serd la responsable del
seguimiento del proceso de justificacion y comprobacién de los valores del proyecto o
actividad que haya sido objeto de subvencidn, con independencia del control financiero
que le corresponde a la Intervencién General de la Comunidad Auténoma.

3 Se permite la subcontratacion de hasta un 60% de los gastos elegibles,
como maximo.

4. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte a
otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta un
40% de desviacion a la baja de los gastos totales comprometidos por el beneficiario,
con la correlativa disminucion proporcional, en su caso, del importe de la subvencidn
concedida como resultado de la desviacién producida. Cuando el grado de ejecuciéon
en los términos anteriores, no alcance el 60% del presupuesto aprobado se
procederd, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de reintegro.

NPE: A-310519-3376



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 124 Viernes, 31 de mayo de 2019 Pagina 17528

5. El periodo de elegibilidad de los gastos amparados en el Convenio estara
comprendido desde el 1 de septiembre de 2019 hasta el 31 de agosto de 2020, y
la justificacion de los mismos se debera realizar durante los tres meses siguientes
a la finalizacion del plazo de realizacidn de las actividades subvencionadas,
resultando elegibles los pagos efectuados dentro de este Ultimo plazo de
justificacion, siempre que los gastos se hayan producido en el plazo de realizacion
de las actividades subvencionadas.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. El Presidente del Instituto de Fomento de la Regiéon de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los dmbitos subjetivos y material del Convenio y a la sustitucidon de
las técnicas de colaboracién. En ningun caso, se podran autorizar modificaciones
que supongan una ampliacion del crédito aprobado por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencién concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracién de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad méxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, General de Subvenciones, el incumplimiento total o parcial de
los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso se establezcan en el
correspondiente convenio, dara lugar, previa incoacion del pertinente procedimiento
de reintegro con arreglo a lo establecido en los articulos 35 y siguientes de la Ley
7/2005, de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, a la cancelacidon de la subvencion y en su caso, a la obligacién de
reintegrar ésta y los intereses de mora que procedan.

2. El beneficiario de la subvencidn concedida, estara sometido al régimen de
infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacion a esta subvencidn, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio
y resto de disposiciones de desarrollo, en su regulacién de caracter basico, la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas
de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia a 22 de mayo de 2019.—El Presidente, P.D.
(Decreto del Presidente n.© 16/2018, de 24 de abril, BORM n.° 96, de 27 de
abril de 2018), el Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva Carrasco.—El
Consejero de Empleo, Universidades y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-310519-3376 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4803/2019	Decreto n.º 94 /2019, de 22 de mayo, por el que se crea y regula la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de la Región de Murcia y el procedimiento de valoración y eliminación documental.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4827/2019	Corrección de error de fecha 28 de mayo de 2019, de la Orden de 15 de febrero de 2019, por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019, para ingreso en
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4805/2019	Decreto n.º 85/2019, de 22 de mayo, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a favor de la Unión de Cooperativas de 
	4804/2019	Decreto n.º 99/2019, de 22 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Comarcal de Organizaciones Empresari
	4824/2019	Decreto n.º 90/2019, de 22 mayo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia, para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violencia 
	4821/2019	Decreto 91 de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación Regional de Familias Numerosas, Región de Murcia para el desarrollo de un proyecto de apoyo y promoción de las familias numerosas de la Región 
	4823/2019	Decreto n.º 92/2019, de 22 de mayo de 2019, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación Banco de Alimentos del Segura de Murcia (BASMUR) para la recogida, almacenamiento y distribución de alimentos frescos y refri
	4822/2019	Decreto n.º 93/2019, de 22 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación TEMEHI para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violencia de género con base en el Pac
	Consejería de Presidencia
	4455/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4456/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4457/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4458/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4459/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4460/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4461/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4462/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4463/2019	Resolución 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4464/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4465/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4466/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4467/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4468/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4469/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4470/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4471/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4472/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4473/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4474/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4475/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4476/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	4477/2019	Resolución de 20 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4493/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4504/2019	Resolución de 22 de mayo de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado el 15 de mayo de 2019 por el Consejo de Gobierno, por el que se revisan los módulos económicos de distribuci
	4788/2019	Resolución de 24 mayo de 2019, de la Dirección General de Centros Educativos por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2019-2020.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4441/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestacion del servicio de centro de dia para personas mayores dependie
	4442/2019	Prórroga del convenio de colaboración suscrito el 23 de octubre de 2017, entre la Comunidad Autónoma de la Región de murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación dentro de su ámbito terr
	4443/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación para Personas con Trastorno del Espectro Autista de la Región de Murcia -ASTEAMUR-, para regular los compromisos y cond
	4438/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y Cáritas Diocesana de Cartagena, para la realización de prestaciones en beneficio de la co
	4444/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Padres de Discapacitados Físicos y Psíquicos PROMETEO, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la co
	4439/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Hospitalidad Santa Teresa, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomina
	4447/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Patronato Jesús Abandonado, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nomin
	Consejería de Turismo y Cultura
	4436/2019	Resolución para publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el contrato programa para el ejercicio 2019 suscrito entre la Consejería de Turismo y Cultura y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	4588/2019	Resolución R-33/19, de 21 de mayo de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de profeso
	Ministerio de Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	4486/2019	Anuncio de subasta de bien inmueble.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4509/2019	Recurso de suplicación 1393/2018.
	4510/2019	Recurso de suplicación 1.330/2018.
	4511/2019	Recurso de suplicación 1.663/2018.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	4173/2019	Juicio verbal 880/2017.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4437/2019	Despido/ceses en general 279/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4440/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 444/2018.
	4448/2019	Procedimiento ordinario 594/2018.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	4349/2019	Procedimiento ordinario 285/2018.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4521/2019	Ejecución de títulos judiciales 169/2018.
	4522/2019	Seguridad Social 323/2016.
	4523/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 17/2018.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4519/2019	Despido/ceses en general 659/2017.
	4520/2019	Seguridad Social 750/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4451/2019	Despido/ceses en general 150/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4452/2019	Despido/ceses en general 761/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	4347/2019	Juicio ordinario 422/2010.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	3735/2019	Procedimiento ordinario 57/2018.
	IV. Administración Local
	Bullas
	4450/2019	Aprobación inicial de la modificación del Presupuesto n.º 7/19, mediante crédito extraordinario.
	4494/2019	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto n.º 6/19.
	Ceutí
	4495/2019	Aprobación inicial de modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 5/2019.
	4496/2019	Aprobación inicial de modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 6/2019.
	4498/2019	Aprobación inicial de modificación presupuestaria por crédito extraordinario n.º 7/2019.
	Lorca
	4525/2019	Aprobación definitiva de modificación parcial de ordenanzas fiscales.
	4526/2019	Aprobación definitiva de modificación parcial de la ordenanza general de precios públicos.
	4820/2019	Publicación de la aprobación de la modificación del calendario fiscal-periodo de cobranza, relativo al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana para el año 2019 del Ayuntamiento de Lorca.
	4530/2019	Aprobación inicial de la modificación n.º 67 no estructural del P.G.M.O. de Lorca y n.º 6 del P.E.P.R.I. para la calificación como equipamiento privado de una parcela situada en c/ Alporchones, esquina c/ Colmenarico, calificada por el P.E.P.R.I
	4531/2019	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como sistema general de equipamiento deportivo público ubicados junto al Instituto n.º 6, en el barrio San Cristóbal, Cañada de
	Murcia
	4331/2019	Modificación del régimen de asignación de miembro del Grupo Municipal Socialista .
	4410/2019	Resolución de nombramiento de la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Director del Modernización y Calidad de la Administración.
	Totana
	4501/2019	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del procedimiento de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad.
	4502/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del régimen interior del cementerio municipal de Totana.
	Yecla
	4668/2019	Exposición pública de solicitud para la instalación de planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-30T14:06:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



